2013 年 2 月吉日

都道府県サッカー協会 第 2 種委員長 御中

公益財団法人日本高等学校体育連盟 御中

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟 御中

公益社団法人日本プロサッカーリーグ 御中

写：天皇杯実施委員 御中

公益財団法人日本サッカー協会

2 種大会部会長 林義規

都道府県選手権大会(天皇杯代表決定戦)および天皇杯への

第 2 種加盟登録チーム参加に関する方針について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

2 種大会部会は、「第 2 種加盟登録チームの都道府県選手権大会（天皇杯代表決定戦）

および天皇杯への参加」について、方針を定めましたので通達致します。

第 2 種加盟登録チームは、第 2 種年代の公式戦が少なく、かつ第 1 種加盟登録チームと

の交流が出来ることを考慮し、都道府県選手権大会および天皇杯に参加してきた経緯があ

りますが、今日第 2 種年代のリーグ戦の整備が進んだことによる過密日程により、都道府

県選手権大会および天皇杯への参加は日程調整が困難な状況です。

ついては第 2 種加盟登録チームは、以下に記載する方針のご理解、周知徹底にご協力頂

けます様、お願い申し上げます。

但し、都道府県サッカー協会により第 2 種加盟登録チームを参加させたい場合、または

チーム事情により天皇杯への参加を希望する場合があると想定されますので、出場を禁止

するものではありません。

敬具

記

【参加確認事項】

１．第 2 種加盟登録チームは第 2 種年代リーグ戦の日程を最優先とする。

※都道府県選手権大会および天皇杯の日程と第 2種年代リーグ戦の日程が重なった場合、

原則第 2 種年代リーグ戦の日程は変更しない。(天皇杯の日程も原則変更しない。)

２．第 2 種登録チームが都道府県選手権大会および天皇杯へ出場することは妨げないが、

極端な過密日程を避けるため、天皇杯の試合開始時間とリーグ戦の試合開始時間を 24

時間以上空けること。また当該チームにて都道府県サッカー協会と日程を確認するこ

と。

以上

≪本件に関するお問い合わせ先≫

(公財)日本サッカー協会 競技運営部

吉村/上田 TEL：03-3830-1809